PAGE

                   ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Чудовский  район

Администрация Трегубовского  сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   _____________    № ____
д.Трегубово
	О внесении изменений в административный

регламент  Администрации Трегубовского

сельского поселения «Выдача разрешения на
проведение земляных работ»

     В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный постановлением Администрации Трегубовского сельского поселения от  06.09.2017    № 89.

   1.1. Раздел II пункт 2.2. дополнить пунктом   2.2.¹ Особенности предоставления муниципальной услуги на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

       Административные действия  должностных лиц Администрации Трегубовского  сельского поселения, предусмотренные пунктами 2.6, 2.7, 2.9, 3.2, 3.3, 3.4, подпунктом 2.12.3 пункта 2.12 настоящего Административного регламента, могут осуществляться на базе многофункционального центра предоставления  государственных и муниципальных услуг Чудовского муниципального района  (далее- МФЦ) на основании подписанного соглашения о взаимодействии между Администрацией Трегубовского сельского поселения и МФЦ.

    Предоставление муниципальной услуги возможно при однократном обращении заявителя в МФЦ с запросом о  предоставлении двух и более государственных и (или) муниципальных услуг (далее - комплексный запрос).

      Одновременно с комплексным запросом заявитель подает в МФЦ документы, предусмотренные пунктом 2.6. административного регламента.

      Заявление и документы, предусмотренные пунктом 2.6. административного регламента, направляются МФЦ не позднее одного рабочего дня, следующего за днем получения комплексного запроса в Администрацию.

     При поступлении в МФЦ документов, являющихся результатом предоставления муниципальной  услуги, МФЦ обеспечивает возможность выдачи таких документов заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления таких документов в МФЦ.

      Для обеспечения получения заявителем государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, МФЦ действует в интересах заявителя без доверенности и направляет в Администрацию заявление, подписанное уполномоченным работником МФЦ и скрепленное печатью МФЦ, а также сведения, документы и (или) информацию, необходимые для предоставления указанных в комплексном запросе государственных и (или) муниципальных услуг, с приложением заверенной МФЦ копии комплексного запроса. При этом не требуются составление и подписание таких заявлений заявителем.

      Комплексный запрос должен содержать указание на государственные и (или) муниципальные услуги, за предоставлением которых обратился заявитель, а также согласие заявителя на осуществление МФЦ от его имени действий, необходимых для их предоставления.

  1.2.   Раздел  II дополнить пунктом 2.2.3 следующего содержания:

«2.2.3  Заявитель имеет право обратиться в МФЦ в целях получения информации о ходе предоставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, или о готовности документов, являющихся результатом предоставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе. Указанная информация предоставляется многофункциональным центром:

      в ходе личного приема заявителя;

      по телефону;

      по электронной почте.

       В случае обращения заявителя в МФЦ с запросом о ходе предоставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, или о готовности документов, являющихся результатом предоставления конкретной государственной и (или) муниципальной услуги, указанной в комплексном запросе, посредством электронной почты, МФЦ обязан направить ответ заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем получения МФЦ указанного запроса.»

2. Опубликовать постановление в официальном бюллетене Трегубовского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения.

Проект подготовил и завизировал

Зам.Главы администрации                                      Т.Г.Андреева

В представленном проекте

не выявлены положения, способствующие

созданию условий для проявления коррупции                           Т.Г.Андреева

Правовая и антикоррупционная экспертиза

прокурора Чудовского района